[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 сентября 2020 года
	№ 763

	О внесении изменений в Положение об организации питания в муниципальных образовательных организациях Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Воскресенского района Нижегородской области от 23 октября 2018 года № 1059

В соответствии со статьей 37 Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях упорядочения организации и предоставления питания обучающимся и работникам муниципальных образовательных учреждений Воскресенского муниципального района Нижегородской области, обеспечения социальной поддержки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в Положение об организации питания в муниципальных образовательных организациях Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Воскресенского района Нижегородской области от 23 октября 2018 года № 1059 «Об утверждении Положения об организации питания в муниципальных образовательных организаций района Нижегородской области» следующие изменения:
1.1.Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3.Питание организовывается как на платной, так и на бесплатной основе.
На бесплатной основе двухразовым питанием обеспечиваются обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, получающие общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях. Обеспечение бесплатным двухразовым питанием с 1 января 2018 года осуществляется за счет средств субвенции на обеспечение двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам.
В дошкольных образовательных организациях с 1 января 2018 года бесплатное питание предоставляется детям - инвалидам, детям-сиротам, оставшимися без попечения родителей, а также детям с туберкулезной интоксикацией, за счет средств «субвенции на исполнение полномочий по финансовом) обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми - инвалидами, детьми-сиротами оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования.

Обучающиеся, получающие начальное общее образование, в муниципальных образовательных организациях Воскресенского муниципального района Нижегородской области, не относящиеся к категории обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обеспечиваются горячим питанием на бесплатной основе в пределах выделенных средств.
Обучающиеся в общеобразовательных организациях, не относящиеся к категории обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получают горячее питание на платной основе. Сумма родительской платы за питание устанавливается самостоятельно общеобразовательной организацией. Питание на платной основе предоставляется всем обучающимся по их желанию.
Обучающиеся в дошкольных образовательных организациях, не относящиеся к категории детей - инвалидов, детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией получают горячее питание за счет средств местного бюджета и за счет родительских средств».
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его утверждения и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.
3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Поздышева Э.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области Сычева В.А.

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев

[image: image1.png]